alças de mãos e área costada com revestimento 
espumado, COM TAMANHOS APROXIMADOS: 
Altura: 49cm, Largura: 39cm, Profundidade: 
19cm. 
COM SELO DE FORMAÇÃO DE ATLETAS DO CBC 
E COM LOGO MOVEON - SEGUNDO MANUAL DE 
IDENTIDADE VISUAL CBC. 

Unidade 30 161,75 4.852,50 

VALOR TOTAL: R$ 15.270,17 (quinze mil, duzentos e setenta reais e dezessete centavos). 

LOTE N° Item 
Especificação 
Técnica 

Especificação Técnica Complementar 
Unidade 
de 
Medida 

Qu
ant 

Valor 
Estimado 
Unitário 

Valor 
Estimado 
Total 

2 1 

Balança 
de 
Bioimped
ância 

Balança de 
Bioimpedânci

[...]

cinturaquadril
, taxa de 
metabolismo 
basal, grau de 
obesidade, 
nível de 
gordura 
visceral, 
controle de 
gordura, 
controle de 
músculos, 
análise 
segmentada 
de massa 
magra 
(quatro 
membros e 
tronco), 
impedância 
de cada 
segmento. 

VALOR TOTAL: R$ 4.550,00 (quatro mil, quinhentos e cinquenta reais) 

LOTE N° Item Especificação Técnica 
Unidade 
de 
Medida 

Qu
ant 

Valor 
Estimado 
Unitário 

Valor 
Estimado 
Total 

3 1 
Cronômet
ro de mão 

Cronômetro de mão digital, com precisão de 1/100 de segundo, 
memória para armazenamento de até 100 voltas, resistente à água 
e impactos, display de fácil leitura, e bateria de longa duração. 

Unidade 8 89,90 719,20 

VALOR TOTAL: R$ 719,20 (setecentos e dezenove reais e vinte centavos) 

LOTE N° Item 
Especificação 
Técnica 

Especificação Técnica Complementar 
Unidade 
de 
Medida 

Qu
ant 

Valor 
Estimado 
Unitário 

Valor 
Estimado 
Total 

4 

1 
Caixa 
Térmica 

Caixa 
isotérmica 
com ou sem 
rodas, com

[...]

variada para 
armazenamen
to de gelo. 

50 litros com rodas Unidade 4 500,00 2.000,00 

2 
Jarra/Gal
ão 
Térmica 

Jarra/Galão 
isotérmico 
com 
capacidade 
em litros 
variada para 
armazenamen
to de água e 
isotônico. 

10 litros sem rodas Unidade 4 229,67 918,68 

VALOR TOTAL: R$ 2.918,68 (dois mil, novecentos e dezoito reais e sessenta e oito centavos) 

TOTAL R$ 23.458,05 (vinte e três mil, quatrocentos e cinquenta e oito reais e cinco centavos). 

1.2. A aquisição será dividida em lotes, formados por um ou mais itens, conforme tabela constante no Termo de 

Referência, facultando-se ao proponente a participação em quantos grupos forem de seu interesse, devendo oferecer